
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 430 DEL 07-05-2015

DETERMINAZIONE

N. 109 DEL 07-05-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento del servizio di allestimento delle
strutture e delle strumentazioni necessarie alla realizzazione della "Fiera di Primavera
- edizione EXPO" 2015.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
- con determinazione del Dirigente del Settore Politiche educative, culturali ed abitative n.
328 del 7.04.2015 era stato stabilito di procedere all’affidamento del servizio di allestimento
delle strutture e delle strumentazioni necessarie alla realizzazione della “Fiera di Primavera –
Edizione EXPO” per l’anno 2015;
- l’importo presunto a base dell’appalto era stato stabilito in €. 35.500,00 oltre IVA di cui €.
450,00 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso;

PRESO ATTO che, a seguito della indizione di procedura concorrenziale a mezzo della
piattaforma telematica Start pubblica, sono state esperite le procedure concorrenziali per
l’affidamento dei servizi di cui trattasi, per le quali l’impresa Alter Ego di Firenze srl risulta
aver presentato la migliore offerta;

PRESO ATTO che è stato verificato a cura dell’Ufficio gare del Comune, con
determinazione dirigenziale n. 420 del 4.05.2014, il possesso da parte dell’impresa
concorrente dei requisiti generali richiesti per la partecipazione, ai sensi dall’art. 38 del
D.Lgs. n. 163/2006, acquisendone i relativi atti;

DATO ATTO che con la suddetta determinazione si è proceduto alla aggiudicazione
definitiva del servizio alla ditta Alter ego, approvando il relativo verbale delle operazioni di
gara svolte;



RICORDATO che l’azienda ha presentato, in sede di gara, un ribasso del 9,1% rispetto al
prezzo a base d’asta, ovvero €. 35.050,00 (oltre €. 450,00 di costi della sicurezza non soggetti
a ribasso);

PRESO ATTO quindi che il prezzo complessivamente necessario per il finanziamento del
servizio in oggetto ammonta ad €. 32.310.45 oltre IVA 22% corrispondente ad €. 7.108,30 e
quindi un totale di €. 39.418,75;

RICORDATO che con la determinazione n. 328 del 7.04.2015 si era provveduto a prenotare
la somma presunta complessiva di €. 43.310,00 sul cap. 20364, Piano Finanziario
1.03.02.02.000;

PRESO ATTO che quindi, a seguito della procedura di gara espletata, si è verificata una
economia di €. 3.891,25;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico
del Procedimento di affidamento del presente atto è il Responsabile del Servizio Cultura Dott.
Enio Bruschi;

RICHIAMATO il D.Lgs. 33/2013;

VISTO il decreto sindacale n. 39 del 10.12.2014 con il quale il sottoscritto è stato nominato
Dirigente del Settore “Politiche educative, culturali ed abitative”;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di impegnare la somma di €. 32.310,455 oltre IVA 22% corrispondente ad €.1.
7.108,300 e quindi per un totale di €. 39.418,75 sul cap. 20364, Piano Finanziario
1.03.02.02.000 del Bilancio del corrente esercizio necessaria al finanziamento del
servizio di allestimento delle strutture e delle strumentazioni per la realizzazione della
“Fiera di Primavera – edizione EXPO” 2015 affidato all’impresa Alter Ego srl di
Firenze, aggiudicatario definitivo del servizio medesimo come da determinazione
dirigenziale n. 420 del 4.05.2015;

Di dare atto della economia realizzata in sede di gara pari ad €. 3.891,25 sulla2.
prenotazione della presunta somma occorrente e prenotata sul cap. 20364 (Piano
Finanziario 1.03.02.02.000 del Bilancio del corrente esercizio), di cui alla
determinazione dirigenziale n. 328 del 7.04.2015;

Di dare atto quindi della disponibilità della somma di €. 3.891,25 sul cap. 20364 sopra3.
richiamato;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 in materia4.
di “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 109 DEL 07-05-2015 - Reg. Gen. N. 430
DEL 07-05-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di5.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 07-05-2015

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BRUSCHI ENIO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 109 DEL 07-05-2015 - Reg. Gen. N. 430
DEL 07-05-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento del servizio di allestimento delle
strutture e delle strumentazioni necessarie alla realizzazione della "Fiera di Primavera
- edizione EXPO" 2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 1984

Determinazione a contrarre per l'affidamento del
servizio di allestimento delle strutture e delle
strumentazioni necessarie alla realizzazione della "Fiera
di Primavera - Edizione EXPO"2015 PRENOTAZIONE
IMPEGNO DI SPESA - Operazione: VariazioneNote:
minore spesa a seguito aggiudicazione gara

PEG: 20364     PIANO FIN: 1.03.02.02.000,
MISS/PROG: 05.02
Spese per organizzazione fiera di primavera

12/05/2015 -3.891,25

Impegno
2015 / 1984/1

Impegno di spesa per l'affidamento alla ditta Alter Ego
del servizio di allestimento delle strutture e delle
strumentazioni necessarie alla realizzazione della "Fiera
di Primavera - edizione EXPO" 2015 - Operazione:
Inserimento SubSoggetto: 39735 ALTER EGO SRL

PEG: 20364     PIANO FIN: 1.03.02.02.000,
MISS/PROG: 05.02
Spese per organizzazione fiera di primavera

12/05/2015 39.418,75

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato -3.891,25
Totale Sub Impegnato 39.418,75
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 12-05-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 109 DEL 07-05-2015 - Reg. Gen. N. 430
DEL 07-05-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


